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Svar på remiss av Ny associationsrätt för sparbanker 

Kommunstyrelsens beslut 
Laholms kommun har inget att erinra mot fårslaget i promemorian. 

Ärendebeskrivning 
Finansdepartementet har remitterat promemorian Ny associations
rätt får sparbanker till Laholms kommun. 

I promemorian föreslås en ny associationsrättslig reglering för 
sparbanker. En sparbank är en särskild associationsform. Den är i 
grunden närmast en stiftelse som har samma organisation (stämma, 
styrelse, verkställande direktör och revisorer) som ett aktiebolag el
ler en ekonomisk förening. Till skillnad från ett sådant företag, som 
har ägare eller medlemmar, utövas den bestämmande makten i en 
sparbank av s.k. huvudmän som representerar insättarna i banken. 

F ör sparbanker, som inte har något enskilt vinstintresse, gäller dess
utom särskilda regler om hur bankens egendom får användas. Den 
associationsrättsliga regleringen för sparbanker finns i dag i spar
bankslagen. 

I promemorian föreslås att sparbankslagen ska upphävas och att 
sparbanker istället ska tillämpa lagen om ekonomiska föreningar 
med de undantag som motiveras av associationsformen, bl.a. be
stämmelser om huvudmän och användningen av egendom och av 
bankrörelsen. Undantagen ska tas in i ett nytt kapitel i lagen om 
bank- och finansieringsrörelse. 

F örslaget syftar till att sparbanker ska omfattas av en modem och 
ändamålsenlig reglering. I promemorian föreslås också att vissa 
föråldrade författningar om tillverkning av minnes- och jubile
umsmynt ska upphöra att gälla. Lagändringarna föreslås träda i 
kraft den l januari 2021. 

Beslutsunderlag 
Ledningsutskottets protokoll den 5 maj 2020 § l O l. 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse den 22 april2020. 
Promemoria Ny associationsrätt för sparbanker. 

Beslutet skickas till: Finansdepartementet 
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Svar på promemoria Ny associationsrätt för sparbanker 

Förslag till beslut 

Laholms kommun har inget att erinra mot förslaget i promemorian. 

 

Ärendebeskrivning 

Finansdepartementet har remitterat promemorian Ny associationsrätt för sparbanker 

(Fi2020/00910/B) till Laholms kommun. 

 

I promemorian föreslås en ny associationsrättslig reglering för sparbanker. En sparbank är en 

särskild associationsform. Den är i grunden närmast en stiftelse som har samma organisation – 

stämma, styrelse, verkställande direktör och revisorer – som ett aktiebolag eller en ekonomisk 

förening. Till skillnad från ett sådant företag, som har ägare eller medlemmar, utövas den 

bestämmande makten i en sparbank av s.k. huvudmän som representerar insättarna i banken. För 

sparbanker – som inte har något enskilt vinstintresse – gäller dessutom särskilda regler om hur 

bankens egendom får användas. Den associationsrättsliga regleringen för sparbanker finns i dag i 

sparbankslagen.  

I promemorian föreslår att sparbankslagen ska upphävas och att sparbanker istället ska tillämpa 

lagen om ekonomiska föreningar med de undantag som motiveras av associationsformen – bl.a. 

bestämmelser om huvudmän och användningen av egendom – och av bankrörelsen. Undantagen 

ska tas in i ett nytt kapitel i lagen om bank- och finansieringsrörelse (10 b kap.). Förslaget syftar 

till att sparbanker ska omfattas av en modern och ändamålsenlig reglering. I promemorian 

föreslås också att vissa föråldrade författningar om tillverkning av minnes- och jubileumsmynt 

ska upphöra att gälla. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021. 

 

  

Beslutsunderlag 

Promemoria Ny associationsrätt för sparbanker, (Fi2020/00910/B)  

Tjänsteskrivelse den 22 april 2020 

Beslutet skickas till: 

Finansdepartementet 

 

 

Josefin Thedeby 

Kanslichef/biträdande kommunchef 

 Cecilia Håkansson 

kommunjurist 

 




